



## AKF 22 ApS

Bispevej 2  
2400 København NV  
CVR-nr. 38047973

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
23.05.2022

---

**Ann-Sofie Østberg Bjergby**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

AKF 22 ApS

Bispevej 2

2400 København NV

CVR-nr.: 38047973

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Direktion

Ino Abraham Dimsits, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at erhverve og udleje fast ejendom, samt drive anden virksomhed der står i forbindelse hermed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat i 2021 udgør et overskud på 18.168 t.kr. mod et overskud i 2020 på 2.411 t.kr. Resultatet er positivt påvirket af dagsværdireguleringer på investeringsejendomme på 17.641 t.kr. Driftsresultatet er for selskabet således positivt før dagsværdiregulering af investeringsejendomme og skatteeffekten heraf.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet er i regnskabsåret fusioneret med Bygmestervej 2 ApS med tilbagevirkende kraft til 01.01.2021. Sammenligningstal er ikke tilpasset.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 134,5 mio. kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede pengestrømme samt fastsatte diskonteringsfaktorer, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Diskonteringsfaktorerne er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme inklusive forventet inflation. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af diskonteringsfaktorerne, og en forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,50%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 11,8 mio. kr., jf. omtale heraf i regnskabets note 2.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Nettoomsætning		7.990.183	4.271.118
Andre eksterne omkostninger		(596.720)	(232.332)
Ejendomsomkostninger		(1.315.136)	(1.120.757)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>6.078.327</b>	<b>2.918.029</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		97.962	42.148
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(182.020)	(141.791)
Andre finansielle omkostninger		(525.301)	(1.045.652)
<b>Resultat før dagsværdireguleringer og skat</b>		<b>5.468.968</b>	<b>1.772.734</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		17.640.951	1.318.794
<b>Resultat før skat</b>		<b>23.109.919</b>	<b>3.091.528</b>
Skat af årets resultat	1	(4.942.188)	(680.137)
<b>Årets resultat</b>		<b>18.167.731</b>	<b>2.411.391</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		18.167.731	2.411.391
<b>Resultatdisponering</b>		<b>18.167.731</b>	<b>2.411.391</b>

# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Investeringsejendomme		134.500.000	69.700.000
<b>Materielle aktiver</b>	2	<b>134.500.000</b>	<b>69.700.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>134.500.000</b>	<b>69.700.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.743	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.502.310	4.123.316
Andre tilgodehavender		442.643	58.745
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.951.696</b>	<b>4.182.061</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.804.264</b>	<b>182.986</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>6.755.960</b>	<b>4.365.047</b>
<b>Aktiver</b>		<b>141.255.960</b>	<b>74.065.047</b>

**Passiver**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		500.000	400.000
Overført overskud eller underskud		57.274.678	24.977.073
<b>Egenkapital</b>		<b>57.774.678</b>	<b>25.377.073</b>
Udskudt skat	3	13.667.613	6.653.891
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>13.667.613</b>	<b>6.653.891</b>
Gæld til realkreditinstitutter		61.364.704	37.578.310
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>61.364.704</b>	<b>37.578.310</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	2.596.818	1.285.642
Deposita		2.459.039	1.175.473
Modtagne forudbetalinger fra kunder		157.281	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		318.929	237.487
Gæld til tilknyttede virksomheder		814.537	1.010.361
Skyldige sambeskatningsbidrag		844.074	67.969
Anden gæld		1.258.287	678.841
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>8.448.965</b>	<b>4.455.773</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>69.813.669</b>	<b>42.034.083</b>
<b>Passiver</b>		<b>141.255.960</b>	<b>74.065.047</b>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Koncernforhold	7		

# Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	400.000	24.977.073	25.377.073
Kapitalforhøjelse	100.000	14.129.874	14.229.874
Årets resultat	0	18.167.731	18.167.731
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>57.274.678</b>	<b>57.774.678</b>

# Noter

## 1 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	844.074	67.969
Ændring af udskudt skat	4.240.159	612.168
Regulering vedrørende tidligere år	(142.045)	0
	<b>4.942.188</b>	<b>680.137</b>

## 2 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	41.985.089
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	43.620.140
Tilgange	659.049
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>86.264.278</b>
Dagsværdireguleringer primo	27.714.911
Årets dagsværdireguleringer	20.520.811
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>48.235.722</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>134.500.000</b>

Årets dagsværdireguleringer oplyst i note 2, på i alt 20.520.811 kr., består af tilgang ved fusion på 2.879.860 kr., mens den resterende andel på 17.640.951 kr. er årets dagsværdiregulering.

Selskabets investeringsejendomme er erhvervsejendomme på samlet 6.988 m<sup>2</sup> beliggende i København NV. Investeringsejendommene er jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Afkastkravet udgør 5,25% pr. 31.12.2021 (5,50% pr. 31.12.2020). En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med 11,8 mio. kr.

Ejendommene er værdiansat til en værdi fra 17.731 til 20.446 kr./m<sup>2</sup>.

Der har været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

### 3 Udskudt skat

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Materielle aktiver	13.673.693	6.668.720
Forpligtelser	71.474	54.611
Fremførbare skattemæssige underskud	(2.381)	(13.620)
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	(75.173)	(55.820)
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>13.667.613</b>	<b>6.653.891</b>

### 4 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2021 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2021 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	2.596.818	1.285.642	61.364.704	32.712.169
	<b>2.596.818</b>	<b>1.285.642</b>	<b>61.364.704</b>	<b>32.712.169</b>

### 5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AKF Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for prioritetsgæld er deponeret realkreditpantebreve nom. 69.335 t.kr. ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 134.500 t.kr.

### 7 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
AKF Holding A/S, København
